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重庆市涪陵区人民政府办公室

关于印发重庆市涪陵区畜禽养殖禁养区

调整方案的通知
涪陵府办发〔2018〕246 号

涪陵新城区管委会，各乡镇人民政府、街道办事处，区政府各部

门，有关单位：

《重庆市涪陵区畜禽养殖禁养区调整方案》已经区政府同意，

现印发给你们，请认真遵照执行。

重庆市涪陵区人民政府办公室

2018 年 12 月 31 日



重庆市涪陵区人民政府行政规范性文件

重庆市涪陵区人民政府行政规范性文件

－2－

重庆市涪陵区畜禽养殖禁养区调整方案

根据原重庆市环境保护局、重庆市农业委员会《关于调整畜

禽养殖禁养区划定有关事宜的通知》（渝环〔2017〕102 号）等有

关文件精神，并统筹考虑全区畜牧业发展和环境保护需要，为进

一步优化畜禽养殖产业布局，加强畜禽养殖废弃物综合利用和无

害化处理，促进畜牧业健康发展，结合我区实际，制定本方案。

一、指导思想

深入贯彻党的十九大精神，以习近平新时代中国特色社会主

义思想为指导，认真落实习近平总书记对重庆提出的“两点”定

位、“两地”“两高”目标和“四个扎实”要求，按照“五位一体”

总体布局和“四个全面”战略布局，全面贯彻落实新发展理念，

本着生态优先、绿色发展的原则，以相关法律、法规、规章为依

据，以优化畜禽养殖产业布局、控制农业面源污染、保障生态环

境安全为目标，按照“科学规划、合理布局、控量减污、统筹兼

顾”的总体要求，科学划定畜禽养殖禁养区，调整优化全区畜禽

养殖布局，促进畜牧业生产与生态环境保护全面协调发展。

二、划定依据

（一）法律法规。

《中华人民共和国畜牧法》
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《畜禽规模养殖污染防治条例》

《重庆市环境保护条例》

《重庆市市容环境卫生管理条例》

《重庆市长江三峡水库库区及流域水污染防治条例》

（二）政策文件。

《国务院关于印发水污染防治行动计划的通知》

《环境保护部农业部关于进一步加强畜禽养殖污染防治工

作的通知》

《重庆市人民政府办公厅关于进一步加强畜禽养殖污染防

治工作的通知》

《重庆市人民政府批转重庆市地表水环境功能类别调整方

案的通知》

（三）行业标准。

《畜禽养殖禁养区划定技术指南》

《畜禽养殖业污染防治技术政策》

《畜禽养殖业污染物排放标准》

《畜禽养殖业污染防治技术规范》

三、基本原则

（一）依法划定，分类管理。根据《畜禽规模养殖污染防治

条例》（国务院第 643 号令）第十一条，《国务院关于印发水污染

防治行动计划的通知》（国发〔2015〕17 号），《重庆市长江三峡

库库区及流域水污染防治条例》（重庆市人民代表大会常务委员会
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公告〔2011〕26 号）第四十二条、第四十三条、第四十四条，《畜

禽养殖禁养区划定技术指南》（环办水体〔2016〕99 号）等相关

要求，将禁止或限制畜禽养殖企业布局的区域分别划为禁养区、

限养区进行分类管理，优化区域畜牧业生产布局，改善环境质量。

（二）统筹兼顾，多方协调。统筹区域资源环境承载力、畜

产品供给保障能力、养殖废弃物资源化利用能力和环境质量现状，

与经济社会发展规划、畜牧业发展规划、城乡总体规划、土地利

用总体规划等规划相协调，协同推进畜牧业发展和环境保护，加

快畜牧业转型升级和绿色发展。

（三）科学合理，加强监管。畜禽养殖禁养区划定应结合全

区实际情况，兼顾江河源头、重要河流岸带、重要湖库周边、三

峡消落带等对水环境影响较大的区域，科学合理划定禁养区范围，

切实加强环境监管。

（四）务实管控，动态调整。畜禽养殖禁养区划定后，必须

实行严格管控，明确地理边界、坐标，将畜禽养殖禁养区落地、

上图、入库，使本方案成为畜禽养殖项目用地规划、环评审批、

行政执法的依据。同时，各区域可随着畜禽养殖科学技术的提高

和环境质量状况，适时合理进行调整。

（五）保护优先，从严划定。同一区域按不同划分依据可同

时划定为禁养区和限养区的，划定为禁养区；河流流域水库具有

饮用水源、重要河流岸带（重要湖库周边）或水域功能属性（I、

II 和 III 类水域）重叠的区域，按以上排列顺序进行划定；具有自
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然保护区、风景名胜区或森林公园等类型重叠的区域，按以上排

列顺序进行划定。

四、区域类型及管理要求

（一）畜禽养殖禁养区。依据《中华人民共和国畜牧法》、《畜

禽规模养殖污染防治条例》、《重庆市长江三峡水库库区及流域水

污染防治条例》、《国务院关于印发水污染防治行动计划的通知》

等法律法规，禁止建设养殖场（小区）和养殖专业户的区域。其

中城镇建成区的住宅楼、居民社区依据《重庆市市容环境卫生管

理条例》禁止饲养家畜家禽。禁养区内已有的畜禽养殖在城镇建

成区内的，由市政管理部门责令关闭、搬迁；在非城镇建成区内

的，由畜牧部门牵头，有关乡镇街道具体负责关闭、搬迁。

（二）畜禽养殖限养区。实行畜禽养殖存栏总量控制的区域。

畜禽养殖存栏总量超过畜禽养殖存栏控制总量时，该区域内不得

再新建、扩建畜禽养殖场（小区）和养殖专业户，超过部分逐步

减量化；限养区内畜禽养殖存栏总量控制的数额，由畜牧部门会

同环保部门根据区域或流域的环境承载力和环境质量现状确定。

（三）畜禽养殖适养区。按照“以地定畜、种养结合、循环

利用”原则，畜禽养殖须符合全区畜牧业发展规划、畜禽养殖污

染防治规划，满足动物防疫条件，并进行环境影响评价，配套建

设相应的污染治理、综合利用和无害化处理设施。

五、畜禽养殖区域划分

（一）畜禽禁养区范围。
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涪陵区畜禽养殖禁养区划定图斑 364 个，面积 366.41km2，占

涪陵区幅员面积 12.45%。其中，城市开发区和镇乡建成区类禁养

区面积为 89.57km2，占比为 24.45%；集中式饮用水水源地保护区

类禁养区（含一级和二级保护区）面积为 13.95km2，占比为 3.81%；

重要水功能区及重要河流岸带、湖库周边外围区域类禁养区面积

为 83.73 km2，占比 22.85%（其中执行 I、II 类水质标准水域面积

为 50.84km2，占比为 13.87%；三峡库区消落带面积为 32.89km2，

占比为 8.98%）；“特殊生态敏感区域”类禁养区面积为 179.16km2，

占比为 48.89%。（以上各类禁养区空间范围有重叠，重叠部分的

面积按优先级原则只计算一次）。

禁养区主要包括以下 5 类区域：

1．城市开发区和镇乡建成区。

涪陵城乡总体规划所确定的城市开发边界以内的区域，各镇

乡规划所确定的集镇规划建设用地范围内的居民区、文化教育科

学研究区等人口集中区域。

2．集中式饮用水水源地保护区。

集中式饮用水源保护区一级、二级保护区。小型集中供水点

（饮水安全工程取水）水源地保护区（具体范围按照饮用水水源

保护区划分技术规范确定）。

3．重要水功能区及重要河流岸带、湖库周边外围区域。

按照市、区地表水域适用功能类别划分方案，执行Ⅰ类、II

类水质标准的水域及其 200 米内陆域；生态保护红线中所涉及的
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三峡水库消落带及外围 200 米内陆域。

4．自然保护区核心区和缓冲区，风景名胜区，森林公园核心

景区等特殊生态敏感区域。

大木山市级自然保护区、江东桫椤县级自然保护区核心区和

缓冲区；小溪市级风景名胜区全部区域；黄草山森林公园、乌江

市级森林公园、武陵山国家森林公园等森林公园核心景区，以及

其它重点生态功能保护区等特殊生态敏感区。

5．法律、法规规定需特殊保护的其他区域。

（二）畜禽限养区范围。

涪陵区畜禽养殖限养区划定图斑 203 个，面积 793.70 km2，

占涪陵区幅员面积 26.97%。其中，城市、镇乡规划区内的非人口

集中区域类限养区面积为 554.54km2，占比为 69.87%；较重要水

功能区及重要河流岸带、湖库周边外围区域类限养区面积为

43.97km2，占比为 5.54%；“一般生态敏感区”类限养区面积为

144.11km2，占比为 18.15%；南沱大型清洁能源基地控制建设区类

限养区面积为 51.08km2，占比为 6.44%（以上各类限养区空间范

围有重叠，重叠部分的面积按优先级原则只计算一次）。

限养区主要包括以下 4 类区域：

1．城市、镇乡规划区内的非人口集中区域。

涪陵城乡总体规划所确定的城市开发边界以外、城市规划区

边界以内的区域，各镇乡规划所确定的集镇规划范围内的工业区、

未建成区等非人口集中区域。
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2．较重要水功能区及重要河流岸带、湖库周边外围。

按照市、区地表水域适用功能类别划分方案，执行Ⅲ类水质

标准的河流、湖库水域及其 200 米陆域范围。

3．自然保护区实验区，森林公园核心景区以外的区域等一般

生态敏感区域。

大木山市级自然保护区、江东桫椤县级自然保护区的实验

区，黄草山森林公园、乌江市级森林公园、武陵山国家森林公园

等森林公园核心景区以外的一般区域。

4．规划建设的南沱大型清洁能源基地控制建设区。

（三）畜禽适养区范围。

涪陵区适养区为禁养区和限养区以外的其他区域，面积为

1782.65km2，占涪陵区总面积的 60.58%。

六、工作保障

（一）明确职责分工，强化协作配合。区环保局和区畜牧兽

医局牵头统筹协调区发展改革委、区财政局、区国土资源局和区

规划局等区级相关部门，按照各自职责分工，共同做好全区畜禽

养殖污染防治工作。

（二）加强执法监管，查处违法行为。进一步夯实全区畜禽

养殖禁养区、限养区动态监管基础，健全基础信息调查制度，做

好畜禽养殖企业基础信息采集、统计工作；同时完善现场巡查核

查、分析报告制度，加大禁养区、限养区综合整治工作力度，严

厉查处畜禽养殖企业违法行为。
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（三）健全考评制度，强化结果运用。以禁养区和限养区内

畜禽养殖取缔、搬迁、整治，适养区内规模养殖场粪污处理、有

机肥还田利用、沼气和生物天然气使用等指标为重点，建立和完

善畜禽养殖废弃物综合治理考核评价和责任追究制度，评价结果

纳入区级相关部门、乡镇（街道）年度综合目标考核，对工作开

展不力的单位和个人将给予通报批评。

附件：

1．各乡镇（街道）禁养区、限养区和适养区面积汇总表

2．各乡镇（街道）禁养区面积分类统计表

3．各乡镇（街道）限养区面积分类统计表

4．涪陵区集中式饮用水源地、地表水Ⅱ类及Ⅲ类水域名单

5．涪陵区集中式饮用水源地取水口坐标统计表

6．涪陵区自然保护区、风景名胜区、森林公园范围

7．重庆市涪陵区畜禽养殖禁养区分布图

8．重庆市涪陵区畜禽养殖限养区分布图
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附件 1

各乡镇（街道）禁养区、限养区和适养区面积汇总表

（单位：km2）

序号 乡镇 禁养区 限养区 适养区

1 龙潭镇 3.77 6.26 119.16

2 同乐乡 4.95 0.22 92.46

3 武陵山乡 40.86 26.55 45.19

4 马武镇 5.93 2.39 155.07

5 白涛街道 30.28 33.50 154.31

6 龙桥街道 12.30 74.57 0.92

7 江东街道 14.81 131.79 0.00

8 蔺市镇 17.18 4.12 142.20

9 荔枝街道 31.10 92.91 0.00

10 石沱镇 12.06 6.23 84.01

11 增福乡 0.14 6.17 75.60

12 大顺乡 12.30 0.54 83.87

13 大木乡 32.05 45.08 3.76

14 新妙镇 3.50 6.41 129.29

15 义和镇 14.73 70.03 14.71

16 焦石镇 11.70 5.24 149.46

17 江北街道 9.20 71.84 0.00

18 罗云乡 2.46 1.16 69.07

19 青羊镇 2.86 1.86 102.88

20 清溪镇 7.58 5.92 65.24

21 百胜镇 5.28 0.43 141.69

22 珍溪镇 22.76 36.86 124.88

23 南沱镇 17.65 21.81 28.87

24 崇义街道 7.02 5.75 0.00

25 敦仁街道 1.98 0.72 0.00

26 马鞍街道 35.19 36.91 0.00

27 李渡街道 6.77 98.43 0.00

合计 366.41 793.70 1782.65
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附件2

各乡镇（街道）禁养区面积分类统计表
（单位：hm2）

序号 乡镇
行政面积
（hm2）

禁养区 禁养区分布区域（hm2）

面积
（hm2）

江东桫椤
自然保护区

城市开发区
和镇乡建成

水源地
保护区

三峡水库消
落带面积

乌江森
林公园

大木山自
然保护区

重点生态
功能区

长江
干流

小溪市级风
景名胜区

II类水域及
其200m陆域

黄草山森
林公园

1 龙潭镇 12920.00 377.09 65.19 16.84 295.06

2 同乐乡 9763.00 495.34 43.93 5.87 445.54

3 武陵山乡 11260.00 4085.94 78.32 54.18 7.36 3920.98 25.10

4 马武镇 16340.00 593.08 77.40 217.61 89.50 208.57

5 白涛街道 21810.00 3028.49 622.76 0.78 173.05 1332.39 54.59 808.70 36.22

6 龙桥街道 8780.00 1230.48 953.38 240.18 4.93 31.99

7 江东街道 14660.00 1480.69 961.20 0.00 25.40 113.80 182.07 198.22

8 蔺市镇 16350.00 1718.02 161.73 137.51 299.58 194.00 925.20

9 荔枝街道 12400.64 3110.00 730.33 0.52 25.63 245.89 2105.59 2.04

10 石沱镇 10230.00 1205.70 211.79 24.80 435.26 405.78 128.07

11 增福乡 8191.00 13.66 13.66

12 大顺乡 9670.00 1229.68 21.63 252.57 955.48

13 大木乡 8089.00 3205.17 39.11 3.14 3019.83 143.09
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序号 乡镇
行政面积
（hm2）

禁养区 禁养区分布区域（hm2）

面积
（hm2）

江东桫椤
自然保护区

城市开发区
和镇乡建成

水源地
保护区

三峡水库消
落带面积

乌江森
林公园

大木山自
然保护区

重点生态
功能区

长江
干流

小溪市级风
景名胜区

II类水域及
其200m陆域

黄草山森
林公园

14 新妙镇 13920.00 349.77 188.81 21.45 50.74 88.77

15 义和镇 9947.00 1472.94 206.85 6.41 361.29 716.81 98.49 83.10

16 焦石镇 16640.00 1169.80 94.79 28.25 1046.76

17 江北街道 8104.00 919.84 706.42 213.42

18 罗云乡 7269.00 246.04 15.49 3.62 226.93

19 青羊镇 10760.00 285.86 36.95 248.91

20 清溪镇 7873.00 757.60 334.57 58.87 103.13 261.03

21 百胜镇 14740.00 527.61 24.16 61.72 117.26 162.33 162.14

22 珍溪镇 18450.00 2276.39 141.87 48.30 579.72 1262.73 243.77

23 南沱镇 6833.00 1764.77 41.98 510.16 1114.16 98.47

24 崇义街道 1276.94 702.22 695.24 6.98

25 敦仁街道 270.19 198.35 198.35

26 马鞍街道 7210.00 3519.32 3159.14 318.75 41.43

27 李渡街道 10520.00 676.69 93.02 108.18 51.75 423.74

合计 294276.77 36640.54 961.20 8956.86 1394.77 3289.31 1578.28 6995.40 2023.65 3855.81 2418.31 5083.85 83.10
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附件3

各乡镇（街道）限养区面积分类统计表

序号 乡镇
行政面积

（hm2）

限养区面积

（hm2）

限养区分布区域（hm2）

大木山自

然保护区

江东桫椤

自然保护区

III类水体

缓冲区

乌江森

林公园

武陵山国

家森林公园

核电站

缓冲区

乌江

干流

长江

干流

黄草山

森林公园

城市、镇乡

规划区

1 龙潭镇 12920.00 626.43 418.63 207.80

2 同乐乡 9763.00 22.13 3.34 18.79

3 武陵山乡 11260.00 2654.68 1620.15 951.00 83.53

4 马武镇 16340.00 239.47 120.84 118.63

5 白涛街道 21810.00 3350.26 1307.00 479.10 1283.00 280.29 0.87

6 龙桥街道 8780.00 7457.08 432.16 396.73 6628.19

7 江东街道 14660.00 13179.31 1536.00 47.48 131.77 244.45 11219.61

8 蔺市镇 16350.00 412.32 230.62 181.70

9 荔枝街道 12400.64 9290.64 243.20 104.78 8942.66

10 石沱镇 10230.00 623.48 124.38 499.10

11 增福乡 8191.00 617.08 586.82 30.26

12 大顺乡 9670.00 53.53 25.12 28.41

13 大木乡 8089.00 4508.01 4414.00 94.01

14 新妙镇 13920.00 641.15 574.38 66.77
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序号 乡镇
行政面积

（hm2）

限养区面积

（hm2）

限养区分布区域（hm2）

大木山自

然保护区

江东桫椤

自然保护区

III类水体

缓冲区

乌江森

林公园

武陵山国

家森林公园

核电站

缓冲区

乌江

干流

长江

干流

黄草山

森林公园

城市、镇乡

规划区

15 义和镇 9947.00 7002.94 171.09 6831.85

16 焦石镇 16640.00 523.78 388.98 134.80

17 江北街道 8104.00 7184.16 706.20 6477.96

18 罗云乡 7269.00 115.74 91.99 23.75

19 青羊镇 10760.00 185.96 163.16 22.80

20 清溪镇 7873.00 591.56 102.30 197.61 291.65

21 百胜镇 14740.00 43.17 43.17

22 珍溪镇 18450.00 3685.56 607.72 3024.98 52.86

23 南沱镇 6833.00 2181.49 2083.00 98.49

24 崇义街道 1276.94 574.72 202.44 372.28

25 敦仁街道 270.19 71.84 37.16 34.68

26 马鞍街道 7210.00 3690.68 3690.68

27 李渡街道 10520.00 9843.31 501.01 82.81 9259.49

合计 294276.77 79370.48 7341.15 1536.00 4397.02 1526.20 951.00 5107.98 554.00 2248.44 253.90 55454.79
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附件4

涪陵区集中式饮用水源地、地表水Ⅱ类及Ⅲ类水域名单

1.1 涪陵区集中式饮用水源地

序

号
水源地名称 水源名称

水源

类型
所在地

一级保护区 二级保护区

水域范围 陆域范围 水域范围 陆域范围

1
长江涪陵自来水公

司二水厂水源地
长江 大型河流 崇义街道

取水口上游1000米至下游

100米，以中弘线为界的同

侧水域。

20年一遇洪水位控制高程以下陆

域，陆域沿岸长度与一级保护区水

域长度相同。

取水口上游1000-2000米，下

游100-200米，以中泓线为界

的同侧水域。

20年一遇洪水位控制高程以

下陆域，陆域沿岸长度与二

级保护区水域长度相同。

2

长江涪陵自来水公

司公司李渡水厂水

源地

长江 大型河流 马鞍街道

取水口上游1000米至下游

100米，以中弘线为界的同

侧水域。

20年一遇洪水位控制高程以下陆

域，陆域沿岸长度与一级保护区水

域长度相同。

取水口上游1000-2000米，下

游100-200米，以中泓线为界

的同侧水域。

20年一遇洪水位控制高程以

下陆域，陆域沿岸长度与二

级保护区水域长度相同。

3
马脚溪坤源水务公

司马脚溪水厂
马脚溪 小型河流 江东街道 以取水口为圆心，半径50米的圆形区域 以取水口为圆心，半径50米至300米的区域

4
江东街道乌江江东

水厂水源地
乌江 大型河流 江东街道

取水口上游1000米至下游

100米，以中弘线为界的同

侧水域。

20年一遇洪水位控制高程以下陆

域，陆域沿岸长度与一级保护区水

域长度相同。

取水口上游1000-2000米，下

游100-200米，以中泓线为界

的同侧水域。

20年一遇洪水位控制高程以

下陆域，陆域沿岸长度与二

级保护区水域长度相同。

5
江东街道锅圈凼水

库白塔水厂水源地
锅圈凼水库 小型水库 江东街道

整个水库正常水位线以下

的全部水域面积。
大坝高程至正常水位所控陆域。 —

从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。

6
江东街道下马达塘

天台水厂水源地
下马达塘水库 小型水库 江东街道

整个水库正常水位线以下

的全部水域面积。
大坝高程至正常水位所控陆域。 —

从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。

7
江东街道大丫口水

厂、雨台水厂
刘家冲水库 水库型 江东街道 正常水位线以下的全部水域。

取水口侧正常水位线以上200米

陆域范围。
— 一级保护区外的整个汇水区域。

8
江东街道天台集中

供水工程水源地
冲口水库 小型水库 江东街道 正常水位线以下的整个水域。

正常水位线以上200米范围内的

陆域，但不超过流域分水岭范围。
— 一级保护区外整个汇水区域。
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序

号
水源地名称 水源名称

水源

类型
所在地

一级保护区 二级保护区

水域范围 陆域范围 水域范围 陆域范围

9
江东街道天台集中

供水工程水源地
王家湾水库 小型水库 江东街道 正常水位线以下的整个水域。

正常水位线以上200米范围内的

陆域，但不超过流域分水岭范围。
— 一级保护区外整个汇水区域。

10
龙潭镇水厂兴隆水

库水源地
兴隆水库 小型水库 龙潭镇

整个水库正常水位线以下

的全部水域面积。
大坝高程至正常水位所控陆域。 —

从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。

11
荔枝街道乌江蒿枝

坝水厂水源地
乌江 大型河流 荔枝街道

取水口上游1000米至下游

100米，以中弘线为界的同

侧水域。

20年一遇洪水位控制高程以下陆

域，陆域沿岸长度与一级保护区水

域长度相同。

取水口上游1000-2000米，下

游100-200米，以中泓线为界

的同侧水域。

20年一遇洪水位控制高程以

下陆域，陆域沿岸长度与二

级保护区水域长度相同。

12
荔枝街道皂角沟水

库梓里水厂水源地
皂角沟水库 小型水库 荔枝街道

整个水库正常水位线以下

的全部水域面积。
大坝高程至正常水位所控陆域。 —

从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。

13
荔枝街道水利沟水

库梓里水厂水源地
水利沟水库 小型水库 马武镇 正常水位线以下的全部水域。

取水口侧正常水位线以上200米

陆域范围。
— 一级保护区外的整个汇水区域。

14

江北街道长江涪陵

坤源公司江北水厂

水源地

长江 大型河流 江北街道

取水口上游1000米至下游

100米，以中弘线为界的同

侧水域。

20年一遇洪水位控制高程以下陆

域，陆域沿岸长度与一级保护区水

域长度相同。

取水口上游1000-2000米，下

游100-200米，以中泓线为界

的同侧水域。

20年一遇洪水位控制高程以

下陆域，陆域沿岸长度与二

级保护区水域长度相同。

15
江北街道长江大渡

水厂水源地
长江 大型河流 江北街道

取水口上游1000米至下游

100米，蓄水水位以中弘线

为界的同侧水域。

河岸取水口侧纵深50米的陆域,陆

域沿岸长度与一级保护区水域长

度相同。

取水口上游1000-3000米，下

游100-300米，以中弘线为界

的同侧水域

河岸取水口侧纵深200米的

陆域，陆域沿岸长度与二级

保护区水域长度相同

16
涪陵水利供水公司

龙桥二水厂水源地
同心水库 小型水库 蔺市镇

整个水库正常水位线以下

的全部水域面积。
大坝高程至正常水位所控陆域。

从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。

17
李渡街道方家湾塘

石龙水厂水源地
方家湾塘 小型水库 李渡街道

整个水库正常水位线以下

的全部水域面积。
大坝高程至正常水位所控陆域。

从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。

18
李渡街道高梯子水

库石泉水厂水源地
高梯子水库 小型水库 李渡街道

整个水库正常水位线以下

的全部水域面积。
大坝高程至正常水位所控陆域。

从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。

19 李渡街道长涪民胜水 长涪民胜水库 小型水库 李渡街道 正常水位线以下的全部水域。 取水口侧正常水位线以上200米 — 一级保护区外的整个汇水区域。
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序

号
水源地名称 水源名称

水源

类型
所在地

一级保护区 二级保护区

水域范围 陆域范围 水域范围 陆域范围

库韩龙水厂水源地 陆域范围。

20 李渡红星水库水源地 红星水库 小型水库 李渡街道
以取水口为圆心，半径300
米范围内的整个水域

取水口侧正常水位线以上纵深30
米范围内的陆域，但不超过分水岭

一级保护区边界外的整个水域

正常水位线以上（一级保护

区以外）库周纵深100米范

围内的陆域，但不超过分水岭

21
白涛街道胡子槽地下

水谷花水厂水源地
胡子槽地下水 地下水 白涛街道 取水口至分水岭区域。

22
白涛乌江建峰工业

集团水厂水源地
乌江 大型河流 白涛街道

取水口上游1000米至下游

100米，以中弘线为界的同

侧水域。

20年一遇洪水位控制高程以下陆

域，陆域沿岸长度与一级保护区水

域长度相同。

取水口上游1000-2000米，下

游100-200米，以中泓线为界

的同侧水域。

20年一遇洪水位控制高程以

下陆域，陆域沿岸长度与二

级保护区水域长度相同。

23
百胜镇百胜水库佳

豪水厂水源地
百胜水库 小型水库 百胜镇

整个水库正常水位线以下

的全部水域面积。
大坝高程至正常水位所控陆域。

从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。

24
百胜镇佳豪水厂水

洞口水库水源地
水洞口水库 小型水库 百胜镇

整个水库正常水位线以下

的全部水域面积。
大坝高程至正常水位所控陆域。

从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。

25
百胜镇殷家沟佳豪

水厂水源地
殷家沟 小型河流

百胜镇

取水口上游1000米至下游

100米的整个水域。

洪水期正常水位河道边缘水平纵

深30米，陆域沿岸长度与一级保

护区水域长度相同。

取水口上游1000-2000米，下

游100-200米的整个水域。

洪水期正常水位河道边缘水

平纵深30米，陆域沿岸长度

与二级保护区水域长度相

同。

26
百胜镇石堰沟水厂

水源地
石堰沟山坪塘 小型水库 百胜镇

正常水位线以下的整个水

域。

正常水位线以上200米范围内的

陆域，但不超过流域分水岭范围。
/

一级保护区外整个汇水区

域。

27

桃子沟水库涪陵坤

源公司江南水厂水

源地

桃子沟水库 中型水库 马武镇
以取水口为圆心，半径300

米范围内的整个水域

取水口侧正常水位线以上纵深30

米的陆域

一级保护区边界外的整个水

域

正常水位线以上（一级保护

区以外）库周纵深100米范

围内的陆域，但不超过分水

岭
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序

号
水源地名称 水源名称

水源

类型
所在地

一级保护区 二级保护区

水域范围 陆域范围 水域范围 陆域范围

28

涪陵卫东水库涪陵

坤源公司江南水厂

水源地

卫东水库 中型水库 马武镇
以取水口为圆心，半径300

米范围内的整个水域

取水口侧正常水位线以上纵深30

米的陆域

一级保护区边界外的整个水

域

正常水位线以上（一级保护

区以外）库周纵深100米范

围内的陆域，但不超过分水

岭

29
马武镇沙肚子水库

马武镇水厂水源地
沙肚子水库 小型水库 马武镇

整个水库正常水位线以下

的全部水域面积。
大坝高程至正常水位所控陆域。

从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。

30
马武镇红旗水库惠

民水厂水源地
红旗水库 小型水库 马武镇

整个水库正常水位线以下

的全部水域面积。
大坝高程至正常水位所控陆域。

从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。

31
马武镇适合水库外

坝水厂水源地
适合水库 小型水库 马武镇

整个水库正常水位线以下

的全部水域面积。
大坝高程至正常水位所控陆域。

从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。

32
马武镇后湾山坪塘

太和水厂水源地
后湾山坪塘 小型水库 马武镇

整个水库正常水位线以下

的全部水域面积。
大坝高程至正常水位所控陆域。

从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。

33
马武镇谢家湾水库

太和水厂水源地
谢家湾水库 小型水库 马武镇

整个水库正常水位线以下

的全部水域面积。
大坝高程至正常水位所控陆域。

从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。

34
珍溪镇白洋沟水库

珍溪镇水厂水源地
白洋沟水库 小型水库 百胜镇

整个水库正常水位线以下

的全部水域面积。
大坝高程至正常水位所控陆域。

从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。

35
珍溪镇长江珍溪镇

二水厂水源地
长江 大型河流 珍溪镇

取水口上游1000米至下游

100米，以中弘线为界的同

侧水域。

20年一遇洪水位控制高程以下陆

域，陆域沿岸长度与一级保护区水

域长度相同。

取水口上游1000-2000米，下

游100-200米，以中泓线为界

的同侧水域。

20年一遇洪水位控制高程以

下陆域，陆域沿岸长度与二

级保护区水域长度相同。

36
珍溪镇刘家水库仁

义水厂水源地
刘家水库 小型水库 珍溪镇

整个水库正常水位线以下

的全部水域面积。
大坝高程至正常水位所控陆域。

从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。

37
珍溪镇八一水库永

义水厂水源地
八一水库 小型水库 珍溪镇

整个水库正常水位线以下

的全部水域面积。
大坝高程至正常水位所控陆域。

从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。
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序

号
水源地名称 水源名称

水源

类型
所在地

一级保护区 二级保护区

水域范围 陆域范围 水域范围 陆域范围

38
珍溪镇后槽地下水

杉树湾水厂水源地
后槽地下水 地下水 珍溪镇

以取水口为圆心，半径为

100米的圆形区域。

以取水口为圆心，半径为500米的

圆形区域。
—

39

珍溪镇石柱槽水库

观将水厂学堂水厂

水源地

石柱槽水库 小型水库 珍溪镇
正常水位线以下的全部水

域。

取水口侧正常水位线以上200米

陆域范围。
—

一级保护区外的整个汇水区

域。

40
新妙镇田家沟水库

新妙水厂水源地
田家沟水库 小型水库 石沱镇

整个水库正常水位线以下

的全部水域面积。
大坝高程至正常水位所控陆域。

从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。

41
新妙镇郑家沟水库

新妙水厂水源地
郑家沟水库 小型水库 新妙镇

整个水库正常水位线以下

的全部水域面积。
大坝高程至正常水位所控陆域。

从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。

42
新妙镇石旮子水库

开平水厂水源地
石旮子水库 小型水库 新妙镇

正常水位线以下的全部水

域。

取水口侧正常水位线以上200米

陆域范围。
—

一级保护区外的整个汇水区

域。

43
南沱镇金钗堰水库

金钗堰水厂水源地
金钗堰水库 小型水库 清溪镇

整个水库正常水位线以下

的全部水域面积。
大坝高程至正常水位所控陆域。

从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。

44
清溪镇清溪河沟清

溪镇水厂水源地
清溪河沟 小型河流 清溪镇

取水口上游1000米至下游

100米的整个水域。

洪水期正常水位河道边缘水平纵

深30米，陆域沿岸长度与一级保

护区水域长度相同。

取水口上游1000-2000米，下

游100-200米的整个水域。

洪水期正常水位河道边缘水

平纵深30米，陆域沿岸长度

与二级保护区水域长度相

同。

45
蔺市镇清水塘水库

蔺市水厂水源地
清水塘水库 小型水库 蔺市镇

整个水库正常水位线以下

的全部水域面积。
大坝高程至正常水位所控陆域。

从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。

46

蔺市镇凤阳社区农

村饮水安全工程水

源地

石板冲水库 小型水库 蔺市镇
正常水位线以下的全部水

域。

取水口侧正常水位线以上200米

陆域范围。
—

一级保护区外的整个汇水区

域。

47
蔺市镇梨香村农村饮

水安全工程水源地
锅地凼水库 小型水库 蔺市镇

正常水位线以下的全部水

域。

取水口侧正常水位线以上200米

陆域范围。
—

一级保护区外的整个汇水区

域。
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序

号
水源地名称 水源名称

水源

类型
所在地

一级保护区 二级保护区

水域范围 陆域范围 水域范围 陆域范围

48
蔺市镇龙泉村农村

饮水安全工程水源地
龙泉水库 小型水库 蔺市镇

正常水位线以下的全部水

域。

取水口侧正常水位线以上200米

陆域范围。
—

一级保护区外的整个汇水区

域。

49
石沱镇小坪水库石

沱水厂水源地
小坪水库

小型

水库
石沱镇

整个水库正常水位线以下

的全部水域面积。
大坝高程至正常水位所控陆域。 —

从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。

50
龙潭镇烂田湾山坪

塘新村水厂水源地
烂田湾山坪塘

小型

水库
龙潭镇

整个水库正常水位线以下

的全部水域面积。
大坝高程至正常水位所控陆域。 —

从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。

51
龙潭镇碾子坪山坪

塘涪南水厂水源地
碾子坪山坪塘

小型

水库
龙潭镇

整个水库正常水位线以下

的全部水域面积。
大坝高程至正常水位所控陆域。 —

从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。

52
龙潭镇山坪塘先锋村

集中供水工程水源地
李家沟山坪塘

小型

水库
龙潭镇

正常水位线以下的全部水

域。

取水口侧正常水位线以上200米

陆域范围。
—

一级保护区外的整个汇水区

域。

53

龙潭镇团田村集中

供水工程况家湾水

库水源地

况家湾水库
小型

水库
龙潭镇

正常水位线以下的全部水

域。

取水口侧正常水位线以上200米

陆域范围。
—

一级保护区外的整个汇水区

域。

54
焦石镇双江河焦石

镇水厂水源地
双江河

小型

河流
大木乡

取水口上游1000米至下游

100米的整个水域。

洪水期正常水位河道边缘水平纵

深30米，陆域沿岸长度与一级保

护区水域长度相同。

取水口上游1000-2000米，下

游100-200米的整个水域。

洪水期正常水位河道边缘水平

纵深30米，陆域沿岸长度与二

级保护区水域长度相同。

55
焦石镇麻溪河卷洞

水厂水源地
麻溪河

小型

河流
焦石镇

取水口上游1000米至下游

100米的整个水域。

洪水期正常水位河道边缘水平纵

深30米，陆域沿岸长度与一级保

护区水域长度相同。

取水口上游1000—2000米，

下游100—200米的整个水域

洪水期正常水位河道边缘水平

纵深30米,陆域沿岸长度与二

级保护区水域长度相同。

56
焦石水厂富家洞地下

水水源地
富家洞地下水 地下水 焦石镇 取水口半径100米范围内的区域。 一级保护区外延至分水岭区域。

57
焦石镇地下水复兴

集中供水工程水源地
大溶洞地下水 地下水 焦石镇

正常水位线以下的全部水

域。

取水口侧正常水位线以上200米

陆域范围。
—

一级保护区外的整个汇水区

域。
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序

号
水源地名称 水源名称

水源

类型
所在地

一级保护区 二级保护区

水域范围 陆域范围 水域范围 陆域范围

58
焦石镇悦来集中供
水工程水源地

厥家洞地下水 地下水 焦石镇 取水口半径100米范围内的区域。 一级保护区外延至分水岭区域。

59
义和镇张家嘴水库
镇安水厂水源地

张家嘴水库 小型水库 义和镇
整个水库正常水位线以下
的全部水域面积。

大坝高程至正常水位所控陆域。
— 从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。

60
义和镇锁口丘水库
大柏树水厂水源地

锁口丘水库 小型水库 义和镇
整个水库正常水位线以下
的全部水域面积。

大坝高程至正常水位所控陆域。
— 从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。

61
义和镇凉水井水库
临江村水厂水源地

凉水井水库 小型水库 义和镇
整个水库正常水位线以下
的全部水域面积。

大坝高程至正常水位所控陆域。
— 从一级保护区陆域边界向外

延伸30米。

62
义和镇水磨滩水库
义和水厂水源地

水磨滩水库 中型水库 马鞍街道
以取水口为圆心，半径300
米范围内的整个水域

取水口侧正常水位线以上纵深30
米的陆域

一级保护区边界外的整个水
域

正常水位线以上（一级保护区
以外）库周纵深100米范围内
的陆域，但不超过分水岭。

63
雪峰水库雪峰水厂
同乐乡水厂水源地

雪峰水库 小型水库 同乐乡
整个水库正常水位线以下
的全部水域面积。

大坝高程至正常水位所控陆域。 —
从一级保护区陆域边界向外
延伸30米。

64
同乐聚宝集中供水
工程小烂坝水源地

小烂坝水库 小型水库 同乐乡
正常水位线以下的全部水
域。

取水口侧正常水位线以上200米
陆域范围。

—
一级保护区外的整个汇水区
域。

65
同乐乡前进水厂水

源地
武涪水库 小型水库 同乐乡

正常水位线以下的整个水

域。

正常水位线以上200米范围内的

陆域，但不超过流域分水岭范围。
—

一级保护区外整个汇水区

域。

66
大顺乡三岔河水库
明家水厂水源地

三岔河水库 小型水库 大顺乡
正常水位线以下的全部水

域。

取水口侧正常水位线以上200米

陆域范围。
—

一级保护区外的整个汇水区

域。

67
增福乡天宝寺水库
增福水厂水源地

天宝寺水库 中型水库 大顺乡
以取水口为圆心，半径300

米范围内的整个水域

取水口侧正常水位线以上纵深30

米的陆域

一级保护区边界外的整个水

域

正常水位线以上（一级保护区

以外）库周纵深100米范围内

的陆域，但不超过分水岭。

68
罗云乡万方水池狮

子梁村水厂水源地
万方水池 地下水 罗云乡 取水口至分水岭区域。 — — —

69
罗云乡土地沟水厂

水源地
土地沟水库 水库型 罗云乡

正常水位线以下的全部水

域。

取水口侧正常水位线以上200米

陆域范围。
—

一级保护区外的整个汇水区

域。
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序

号
水源地名称 水源名称

水源

类型
所在地

一级保护区 二级保护区

水域范围 陆域范围 水域范围 陆域范围

70
罗云乡何家湾水厂

水源地
何家湾水库 水库型 罗云乡

正常水位线以下的全部水

域。

取水口侧正常水位线以上200米

陆域范围。
—

一级保护区外的整个汇水区

域。

71
大木乡龙洞湾地下

水大木水厂水源地

龙洞湾

地下水
地下水 大木乡 取水口至分水岭区域。 — — —

72

武陵山乡猫耳沟地

下水武陵山水厂水

源地

猫儿沟

地下水
地下水 武陵山乡 取水口至分水岭区域。 — — —

73
武陵山乡纸厂沟水库

武陵山水厂水源地

纸厂沟

地下水
地下水 武陵山乡 取水口至分水岭区域。 — — —

74

武陵山乡地下水角

帮寨村人饮工程水

源地

四合头

提灌站
地下水 武陵山乡

以取水口为圆心，半径为

100米的圆形区域。

一以取水口为圆心，半径为500米

的圆形区域。
— —
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1.2 涪陵区地表水Ⅱ类水域名单

序号 河流(水库)名称 水 系 水 域 范 围
适用功
能类别

1 长江干流涪陵段
入境处至鹤凤滩、三堆子至出境处水域及其200

米内的陆域
Ⅱ

2 白洋沟水库 珍溪河 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

3 朱家沟水库 上桥河 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

4 仙马桥水库 大河口 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

5 山青水库 长江北岸小溪流 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

6 堰沟桥水库1＃水库 上桥河 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

7 梁家冲水库 上桥河 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

8 田家沟水库 梨香溪 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

9 沙肚子水库 袁家溪河 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

10 百花水库 上桥河 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

11 致远水库 上桥河 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

12 皮家垭口水库 袁家溪河 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

13 塞马口水库 大同河 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

14 深湾水库 渠溪河 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

15 刘家水库 碧溪河 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

16 桥头边水库 石板溪 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

17 小坪水库 万寿溪 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

18 白岩沟水库 龙潭河 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

19 卢家沟水库 油江河 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

20 朝皇寺水库 蔺市河 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

21 高梯子水库 茅角溪 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

22 跃进水库 清溪沟 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

23 同心水库 清溪沟 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

24 百胜水库 珍溪河 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

25 东风水库 梨香溪 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ
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序号 河流(水库)名称 水 系 水 域 范 围
适用功
能类别

26 下马达塘 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

27 天宝寺水库 龙潭河 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

29 八一桥水库 龙潭河 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

30 清水塘水库 龙潭河 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

31 金钗堰水库 大洞溪 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

32 郑家沟水库 梨香溪 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

33 联合水库 大溪河 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

34 批修水库 清溪沟 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

35 兴隆水库 龙潭河 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

36 双石桥水库 龙潭河 整个水域及其200米内的陆域 Ⅱ

1.3 涪陵区地表水Ⅲ类水域名单

序号 河流名称 水 系 水 域 范 围
适用功

能类别

1 长江干流涪陵段 鹤凤滩至三堆子水域及其200米内的陆域 Ⅲ

2 乌江干流涪陵段 长江 涪陵区境内全水域及其200米内的陆域 Ⅲ

3 梨香溪 长江 涪陵境内全流域及其200米内的陆域 Ⅲ

4 清溪河 长江 罗云、清溪全流域及其200米内的陆域 Ⅲ

5 袁家溪 长江 马武、龙桥全流域及其200米内的陆域 Ⅲ

6 双溪河 长江 义和、李渡全流域及其200米内的陆域 Ⅲ

7 珍溪河 长江 百胜、珍溪全流域及其200米内的陆域 Ⅲ

8 渠溪河 长江 涪陵境内全流域及其200米内的陆域 Ⅲ

9 碧溪河 长江 涪陵境内全流域及其200米内的陆域 Ⅲ

10 清溪沟河 长江 马武、蔺市全流域及其200米内的陆域 Ⅲ

11 上桥河（双溪河） 长江 涪陵境内全流域及其200米内的陆域 Ⅲ

12 麻溪河 乌江 涪陵境内全流域及其200米内的陆域 Ⅲ

13 后溪河 乌江 涪陵境内全流域及其200米内的陆域 Ⅲ

14 小溪河 乌江 涪陵境内全流域及其200米内的陆域 Ⅲ
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序号 河流名称 水 系 水 域 范 围
适用功

能类别

15 龙塘河（清溪沟） 乌江 涪陵境内全流域及其200米内的陆域 Ⅲ

16 大溪河 乌江 涪陵境内全流域及其200米内的陆域 Ⅲ

17 同乐河
龙潭河－梨香

溪、长江
同乐全流域及其200米内的陆域 Ⅲ

18 龙潭河 梨香溪－长江 涪陵境内全流域及其200米内的陆域 Ⅲ

19 油江河 梨香溪－长江 增福、新妙、两汇全流域及其200米内的陆域 Ⅲ

20 岔河
油江河－梨香溪

－长江
增福、新妙全流域及其200米内的陆域 Ⅲ

21 羊石溪河
油江河－梨香溪

－长江
石沱、新妙全流域及其200米内的陆域 Ⅲ

22 堤口水库 袁家溪 整个水域及其200米内的陆域 Ⅲ

23 王家嘴水库 梨香溪 整个水域及其200米内的陆域 Ⅲ

24 龙桥水库 龙潭河 整个水域及其200米内的陆域 Ⅲ

25 洪湖水库 碧溪河 整个水域及其200米内的陆域 Ⅲ

26 新桥水库 龙潭河 整个水域及其200米内的陆域 Ⅲ
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附件5

涪陵区集中式饮用水源地取水口坐标统计表

序号 饮用水名称 饮用水类型 纬度 经度

1
崇义街道长江涪陵区自来水公司二水厂水

源地
城区水源地 E107°22' 20.542" N29°43' 17.138"

2
李渡街道长江涪陵区自来水公司李渡水厂

水源地
城区水源地 E107°17' 22.836" N29°43' 42.233"

3 焦石镇大溶洞地下水饮用水源地 地下水水源地 E107°30' 53.115" N29°41' 41.258"

4 白涛街道胡子槽地下水谷花水厂水源地 地下水水源地 E107°35' 45.749" N29°35' 58.934"

5 大木乡龙洞湾集中水源饮用水源地 地下水水源地 E107°39' 46.742" N29°35' 59.736"

6 焦石镇双江河焦石镇水厂水源地 地下水水源地 E107°40' 0.094" N29°39' 30.135"

7 珍溪镇后槽地下水杉树湾水厂水源地 地下水水源地 E107°26' 25.200" N29°58' 36.355"

8 焦石水厂富家洞地下水水源地 地下水水源地 E107°39' 22.221" N29°38' 1.363"

9 武陵山乡猫耳沟地下水武陵山水厂水源地 地下水水源地 E107°34' 11.224" N29°31' 53.360"

10 武陵山乡纸厂沟地下水武陵山水厂水源地 地下水水源地 E107°34' 15.225" N29°31' 6.360"

11 武陵山乡地下水角帮寨村人饮工程 地下水水源地 E107°34' 20.226" N29°29' 13.360"

12 焦石镇悦来集中供水工程水源地 地下水水源地 E107°37' 45.420" N29°38' 57.862"

13 罗云乡万方水池取水口 地下水水源地 E107°31' 51.276" N29°44' 48.954"

14 荔枝街道乌江蒿枝坝水厂水源地 河流水源地 E107°22' 35.293" N29°39' 39.083"

15 焦石镇麻溪河卷洞水厂 河流水源地 E107°37' 18.019" N29°39' 21.462"

16 江东街道马脚溪坤源水务公司马脚溪水厂 河流水源地 E107°25' 18.780" N29°40' 52.619"

17 清溪镇清溪河沟清溪镇水厂水源地 河流水源地 E107°29' 11.211" N29°45' 54.357"

18 江北街道长江江北水厂水源地 河流水源地 E107°22' 56.897" N29°43' 14.978"

19 江北街道长江大渡水厂水源地 河流水源地 E107°26' 31.208" N29°47' 43.355"

20 江东街道乌江江东水厂水源地 河流水源地 E107°24' 10.042" N29°42' 38.523"

21 珍溪镇长江白木溪二水厂水源地 河流水源地 E107°26' 57.835" N29°53' 10.566"

22 白涛街道乌江尖峰动力水厂水源地 河流水源地 E107°29' 5.916" N29°32' 15.689"

23 李渡街道红星水库李渡二水厂水源地 水库水源地 E107°13' 44.780" N29°47' 30.928"
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序号 饮用水名称 饮用水类型 纬度 经度

24 马武镇桃子沟水库江南水厂水源地 水库水源地 E107°15' 8.191" N29°34' 1.037"

25
江东街道王家湾水库天台集中供水工程水

源地
水库水源地 E107°25' 6.216" N29°38' 11.355"

26 江东街道冲口水库天台集中供水工程水源地 水库水源地 E107°25' 31.176" N29°38' 14.355"

27 珍溪镇深湾水库中峰水厂水源地 水库水源地 E107°33' 56.205" N29°55' 57.360"

28 马武镇卫东水库江南水厂水源地 水库水源地 E107°16' 3.218" N29°30' 34.349"

29 江东街道锅圈凼水库白塔水厂水源地 水库水源地 E107°26' 15.210" N29°45' 13.355"

30 百胜镇石堰沟水厂水源地 水库水源地 E107°21' 19.485" N29°50' 22.195"

31 珍溪镇刘家水库仁义水厂水源地 水库水源地/2013标准 E107°35' 57.208" N29°52' 57.361"

32 珍溪镇白洋沟水库珍溪镇一水厂水源地 水库水源地/2013标准 E107°25' 2.735" N29°55' 55.753"

33 石沱镇小坪水库石沱水厂水源地 水库水源地/2013标准 E107°6' 24.079" N29°42' 37.280"

34 南沱镇金钗堰水库金钗堰水厂水源地 水库水源地/2013标准 E107°33' 18.628" N29°49' 11.763"

35 马武镇适合水库外坝水厂水源地 水库水源地/2013标准 E107°17' 17.671" N29°32' 56.307"

36 马武镇沙肚子水库马武镇水厂水源地 水库水源地/2013标准 E107°17' 41.894" N29°35' 36.241"

37 百胜镇佳豪水厂水洞口水库水源地 水库水源地/2013标准 E107°23' 24.202" N29°53' 52.353"

38 石沱镇田家沟水库新妙水厂水源地 水库水源地/2013标准 E107°2' 49.523" N29°42' 55.135"

39 珍溪镇八一水库永义水厂水源地 水库水源地/2013标准 E107°25' 57.141" N29°57' 6.468"

40 同乐乡雪峰水库雪峰水厂水源地 水库水源地/2013标准 E107°15' 7.718" N29°26' 50.936"

41 蔺市镇同心水库龙桥二水厂水源地 水库水源地/2013标准 E107°16' 10.211" N29°39' 44.349"

42 蔺市镇清水塘水库蔺市水厂水源地 水库水源地/2013标准 E107°11' 14.540" N29°35' 7.208"

43 百胜镇殷家沟佳豪水厂水源地 水库水源地/2013标准 E107°19' 59.203" N29°51' 37.351"

44 马武镇红旗水库八方碑水厂水源地 水库水源地/2013标准 E107°13' 8.657" N29°33' 40.240"

45 马武镇谢家湾水库太和新建水厂水源地 水库水源地/2013标准 E107°17' 24.736" N29°31' 33.791"

46 马武镇后湾山坪塘饮用水源地 水库水源地/2013标准 E107°18' 57.279" N29°31' 9.221"

47 新妙镇郑家沟水库新妙水厂水源地 水库水源地/2013标准 E107°3' 37.404" N29°41' 20.598"

48 义和镇凉水井水库临江村水厂水源地 水库水源地/2013标准 E107°7' 37.770" N29°44' 47.222"

49 义和镇锁口丘水库水源地 水库水源地/2013标准 E107°10' 27.326" N29°46' 0.451"
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序号 饮用水名称 饮用水类型 纬度 经度

50 荔枝街道皂角沟水库水源地 水库水源地/2013标准 E107°20' 22.051" N29°31' 44.271"

51 龙潭镇兴隆水库龙潭镇水厂水源地 水库水源地/2013标准 E107°5' 38.043" N29°29' 1.465"

52 百胜镇百胜水库百胜水厂水源地 水库水源地/2013标准 E107°22' 35.991" N29°50' 38.308"

53 大顺乡天宝寺水库增福水厂水源地 水库水源地/2013标准 E107°1' 32.569" N29°31' 42.204"

54 义和镇张家咀水库大柏树水厂水源地 水库水源地/2013标准 E107°11' 19.629" N29°45' 31.353"

55 龙潭镇烂田湾山平塘新村水厂水源地 水库水源地/2013标准 E107°3' 44.731" N29°23' 57.571"

56 龙潭镇碾子坪山平塘涪南水厂水源地 水库水源地/2013标准 E107°4' 48.392" N29°22' 13.496"

57 李渡街道高梯子水库石泉水厂水源地 水库水源地/2013标准 E107°17' 51.089" N29°48' 14.574"

58 李渡街道方家湾塘石龙水厂水源地 水库水源地/2013标准 E107°18' 59.882" N29°51' 6.350"

59 江东街道下马达塘天台水厂水源地 水库水源地/2013标准 E107°33' 49.981" N29°39' 7.773"

60 珍溪镇石柱槽水库观将水厂学堂水厂水源地 水库水源地/2016标准 E107°35' 40.713" N29°51' 44.346"

61 马武镇水利沟水库东丰水厂水源地 水库水源地/2016标准 E107°18' 33.240" N29°32' 24.082"

62 蔺市镇龙泉水库龙泉水厂水源地 水库水源地/2016标准 E107°6' 57.422" N29°34' 25.229"

63 李渡街道水磨滩水库义和水厂水源地 水库水源地/2016标准 E107°12' 4.203" N29°47' 22.347"

64 李渡街道长涪民胜水库韩龙水厂水源地 水库水源地/2016标准 E107°14' 24.696" N29°50' 45.768"

65 罗云乡土地沟水库土地沟水厂水源地 水库水源地/2016标准 E107°34' 36.396" N29°47' 23.385"

66 新妙镇石旮子水库开平水厂水源地 水库水源地/2016标准 E106°59' 29.358" N29°38' 15.349"

67 大顺乡三岔河水库大顺集中供水工程水源地 水库水源地/2016标准 E107°0' 48.215" N29°27' 51.340"

68 蔺市镇石板冲水库凤阳水厂水源地 水库水源地/2016标准 E107°12' 32.031" N29°38' 39.601"

69 同乐乡小烂坝水库前进水厂水源地 水库水源地/2016标准 E107°14' 27.280" N29°25' 54.577"

70 龙潭镇况家湾水库团田水厂水源地 水库水源地/2016标准 E107°9' 11.324" N29°25' 27.991"

71 蔺市镇锅底凼水库梨香水厂水源地 水库水源地/2016标准 E107°10' 28.175" N29°38' 42.705"

72 龙潭镇李家沟山坪塘先锋水厂 水库水源地/2016标准 E107°5' 21.489" N29°24' 25.213"

73 罗云乡何家湾水池取水口 水库水源地/2016标准 E107°34' 0.282" N29°46' 44.730"

74 江东街道刘家冲水库大丫口水厂水源地 水库水源地/2016标准 E107°26' 4.715" N29°44' 0.098"
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附件6

涪陵区自然保护区、风景名胜区、森林公园范围

一、大木山市级自然保护区

大木山市级自然保护区范围包括：大木林场，大木乡宣王、

土井、武陵、迎新、雨台、双江等6个村，白涛街道乐道村，武陵

山乡百花桥、武陵山、角帮寨、石夹沟等4个村。核心区范围包括：

王家大山核心区，以大木乡集体林和大木林场国有林为核心，东

至仙女山国家自然保护区核心区，南至穿阡，西以奓口巴石—硝

厂沟—白果沟—龙洞沟—石院子为界，北至丰都县南天湖市级保

护区核心区；猫儿沟核心区，以石夹沟为核心，东至武隆县界，

南至猪槽湾，西至观音阁，北至窝凼；黄岩核心区，以角帮寨集

体林为核心，东以武隆县界为界，南至乌江边，西至乌江边，北

以青冈堡为界。缓冲区范围包括：王家大山核心区外围缓冲区，

猫儿沟核心区外围缓冲区，黄岩核心区外围缓冲区。实验区范围

为保护区边界内缘、缓冲区外缘的地带。

二、江东桫椤县级自然保护区

江东桫椤自然保护区其四至界限为：磨盘沟高速路桥—金桃

孙家院子—干塘坡—金桃云台山—磨盘沟枷担湾—金桃青山绿水

—营盘七丘田—椅子玩湾—石滚心沙场—冉家坡—金桃强盗湾—

斜槽垭口—太阳村公路—炸药仓库—青云吴家堡—捡柴沟—汪家
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坪—涪天路—纸厂河沟—指路牌公路—下堰—天台水厂—沿公路

至老房子—大堡梁子—御泉土地沟—磨溪老荒田—沿铁场公路至

塘湾—菜场轿子頂—七龙石拱坡—菜场新厂沟至老厂沟—茶沟—

溜下坡院子—七龙杉树坪—小马脚溪河沟—土地梁子—马脚溪—

七龙穴—马脚溪水厂—竹林湾——群沱子石鼻子—磨盘沟绿荫塘

—磨盘沟高速路桥。核心区范围是以江东街道内两条沟谷为主，

一条是堰沟—大河沟到水坪，另一条为茨竹沟—石田堡—后溪沟

一线。缓冲区范围包括：水田湾—庙湾—猪儿垭口—大田坡—罗

家湾—三音桥—挖断山—绿荫塘—干塘坡—油房形成一个闭合区

域；另一缓冲区包括：上黄桷树—下黄桷树—土地梁子—石坝—

回堂屋基—乔土坡—鹅掌坪—双塘湾—商王堡—千丘塝—荒田—

新房子—树子堡—大田角形成一个闭合区域。实验区范围为保护

区边界内缘、缓冲区外缘的地带。

三、小溪市级风景名胜区

小溪市级风景名胜区规划范围：风景区东界为“白杨湾—金竹

坨—老瓦房—大堡—三门子—硝厂沟”的山脊线；西界为“老虎岩

—荒岚垭—荒湾—平滩子电站—对湾—大湾”的山脊线；南界为

“大湾—新院子—大田垭口—新房子—槽坊坝—观音岩—尖峰岭

—深土湾—树子坡—窖子湾—分水垭—沙坨—猪专口—水淹塘

—茶店—硝厂沟”的山脊线；北界为“老虎岩—向家湾——长草湾

—白杨湾”的山脊线。风景区最北点白杨湾的坐标为（29°37′N，

107°23′E），最南点槽坊坝的坐标为（29°33′N，107°22′E），最东
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点大堡的坐标为（29°36′N，107°26′E），最西点对湾的坐标为

（29°35′N，107°19′E）。

四、乌江市级森林公园

乌江市级森林公园其范围四至界限为：北以金狮洞—碑垭口

—桃子湾—毛坝—大土坪—龙洞塘—宋家坪一线为界，东以铁厂

坪—木耳山—上石坝—石井槽—斑竹园一线为界，南以干田旁—

新院子—石土地—冒沙井—红土地一线为界，西以偏岩子—苦竹

寺—生基坪—松林梁子一线为界。其重要景点和核心景区包括：

大山堡、冲天一柱、一线天、忘忧谷、迷魂沟、灵蛇沟、金狮洞、

风洞、龟蟹恋、螃蟹石、青蛙石、老虎石、石香炉、晴雨石、猴

子岩、望夫岩、舍身岩、马头岩、一马朝佛、马饮乌江、神龙溪、

碗厂溪、莲花水库、石拱坝水库、石井槽水库、清心池、香樟林

（香树湾）、润楠林、木荷林、栲树林、石栎林、一把伞、冲天云

海、马头岩云雾、冲天晚霞、大平山皓月、雪景、冰瀑、冰潭、

清平寨、太平城、太平城东门、太平城南门、太平城西门、太平

城北门、太平寺、三湾丘民居、石拱坝民居、松林梁子民居等。

五、武陵山国家森林公园

武陵山国家森林公园范围：东接大木乡、南接武隆区的仙女

山，西靠武陵山乡、北至原山窝乡。其地理坐标为：东经107°33'

45"~107°37' 30"，北纬29°32' 30"~29°47' 30"。四至边界走向

是：北起何家垭口，南至大炉池，西起胡家垭口，东至四方碑。

核心景区为云湖景区，位于公园西北地带，北以园内防火阻隔带
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通道为界（公园北大门—山脊线—公园东大门—西门公路岔口），

南至以登山步道为界，西以防火阻隔带为界，东以园内公路为界，

面积为270.63公顷。

六、黄草山森林公园

黄草山森林公园地理坐标介于东经 107°7'56.696"~107°13'

1.615"，北纬 29°46' 1.507"~29°49' 33.899"之间。四界范围为：公园

规划面积 337.00 公顷。四界范围为：北至公路边（坐标点 :

107°12'45.157"E、29°49' 33.049"N），东至上塘湾沟上（坐标点：107°13'

1.656"E、29°49' 26.029"N），南至盒子湾（坐标点：107°8'0.749"E、

29°46'1.277"N），西至老岩沟沟底（坐标点：107°8'11.679"E、

29°46'31.338"N）。核心景区为城门洞景区，面积 83.1公顷。
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附件7
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附件8
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